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Nack a Kommun 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

2021-10-04 
TJÄNSTESKRIVELSE 
MSN 2021/113  

Yttrande över remiss av Kartläggning av biologisk mångfald 
– Krav och vägledning för naturvärdesinventering (NVI) 
samt kompletterande inventeringar och förstudier 
Yttrande till Svenska Institutet för Standarder (SiS) 

Förslag till beslut 
1. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta yttrandet över SiS:s 

remiss av Kartläggning av biologisk mångfald – Krav och vägledning för 
naturvärdesinventering (NVI) samt kompletterade inventeringar och förstudier enligt 
bilaga 1 till tjänsteskrivelsen, daterad den 4 oktober 2021.  
 

2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden förklarar för egen del paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Dokumentet (bilaga 1) är en reviderad och utökad utgåva av SS 199000:2014. 
Naturvärdesinventering avseende biologisk mångfald (NVI) – Genomförande, naturvärdesbedömning och 
redovisning. Syftet med SiS:s dokument är att skapa ett ramverk med gemensamma termer, krav 
och principer som kan användas vid kartläggning och värdering av biologisk mångfald. Avsikten 
är att företag, myndigheter, organisationer och enskilda ska erhålla kvalitetssäkrad geografisk 
miljöinformation som gör det möjligt att leva upp till konventionen om biologisk mångfald. 

Myndigheter kan välja att hänvisa till dokumentet vid en tillståndsprövning eller i en föreskrift. 
Det blir då ett krav som ska följas. En verksamhet, en kommun eller ett företag kan bestämma att 
dokumentet ska använda som underlag för upphandlingar eller interna regelverk. Universitet, 
högskolor, myndigheter, företag eller enskilda biologer som avser att utveckla eller använda 
metoder för att kartlägga och värdera biologisk mångfald kan välja att följa dokumentet. 

Dokumentet bidrar till standardisering inom området naturvärdesinventering och biologisk 
mångfald. Det omfattar krav, principer och vägledning för inventering och värdering av 
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ekosystem, arter och livsmiljöer samt hur inventeringsresultat ska redovisas och levereras. 
Dokumentet fastställer krav och ger vägledning för den som utför kartläggning och värdering av 
biologisk mångfald. Det ger också vägledning för beställning av sådana kartläggningar. 

Nacka kommun har haft stor nytta av standarden och uppskattar att den nu har uppdaterats. Den 
nya utgåvan medför förtydliganden som gör standarden än mer användbar. Sammantaget framgår 
det av yttrandet att kommunen inte har något att erinra mot förslagen i remissen men lämnar en 
kommentar om att det är av stor vikt att den nya utgåvan inte påverkar kostnader och 
handläggningstider för plan- och bygglovsprocesserna. 

Ärendet 
Nacka kommun har getts tillfälle att inkomma med synpunkter på Svenska Institutet för 
Standarders remiss av Kartläggning av biologisk mångfald – Krav och vägledning för 
naturvärdesinventering (NVI) samt kompletterande inventeringar och förstudier. 

Remissens huvudsakliga innehåll 
Remissen lyfter fram drygt 20 särskilt viktiga förändringar i den nya utgåvan.  

Tyngdpunkten i dokumentet ligger på naturvärdesinventering (NVI). Med NVI avses en 
fältinventering av arter, biotoper och landskap, som innebär att resultatet redovisas som 
geografiska områden vilka naturvärdesbedöms i olika naturvärdesklasser. Dokumentet omfattar 
även krav och vägledning för fördjupade inventeringar, vilka kan genomföras som komplement 
till en NVI. Fördjupade inventeringar ingick i begränsad omfattning i den förra versionen av 
denna standard SS199000:2014. I den nya versionen har antalet fördjupade inventeringar utökats 
väsentligt. Dessa beskrivs mer ingående, för att kunna möta många olika behov. 

Dokumentet beskriver ett koncept för naturvärdesbedömning och specificerar krav för hur en 
sådan ska göras. Konceptet naturvärdesbedömning presenterades första gången i den förra 
utgåvan från 2014. I denna utgåva har konceptet utvecklats särskilt avseende bedömning av 
biotopvärde och bedömning av naturvärde på landskapsnivå. En naturvärdesbedömning enligt 
dokumentet är tillämpbar i samtliga naturtyper, oavsett om de är terrestra, limniska eller marina. 

Dokumentet omfattar även förstudier vilket innebär insamling, bearbetning och redovisning av 
information om biologisk mångfald som får göras utan fältinventering och på ett enklare sätt än 
vad som krävs för naturvärdesinventering och fördjupade inventeringar.  Den nya utgåvan 
bedöms inte innebära större förändringar i jämförelse med befintliga processer och arbetsrutiner 
som används idag och bedöms inte heller påverka kostnader och handläggningstider för plan- 
och bygglovsprocesserna. 
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Yttrandets huvudsakliga innehåll 
I det föreslagna yttrandet anges att kommunen inte har något att erinra mot förslaget men att 
kommunen lämnar en kommentar om att det är av stor vikt att den nya utgåvan inte påverkar 
kostnader och handläggningstider för plan- och bygglovsprocesserna. Det framgår att 
dokumentet kan användas för att effektivisera plan- och bygglovsprocessen vilket är positivt. 
Samtidigt föreslås i standarden att ytterligare ett steg ska införas när naturvärden ska värderas, en 
behovsbedömning, och det finns en risk att detta tillkommande steg medför risk för ökade 
kostnader och längre handläggningstider. 

SIS bör klargöra innebörden i att standarden är frivillig, men att myndigheter kan hänvisa till den 
vid tillståndsprövning eller i föreskrift, vilket gör att standarden i de fallen blir ett krav. Nacka 
kommun anser att standarden ska förbli ett stöd som en kommun kan välja att använda som 
underlag vid exempelvis en upphandling, och motsätter sig att standarden kan bli tvingande om 
en myndighet väljer det. 

Ekonomiska konsekvenser 
Den nya utgåvan bedöms inte få effekter på den kommunala ekonomin. 

Konsekvenser för barn 
Den nya utgåvan förbättrar och underlättar kartläggning och värdering av biologisk mångfald. 
Det gör i sin tur att underlagen för planarbete, vad gäller biologisk mångfald, förbättras och 
därmed ger än mer välgrundade beslut. Det kan slutligen leda till att viktiga naturmiljöer kan 
bevaras för kommande generationer.  

Bilagor 
1. Förslag till yttrande 
2. Remiss 

Susanne Werlinder    Marie Edling 
Enhetschef     Landskapsarkitekt 
Planenheten     Planenheten 
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